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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-138/2018 A\
“ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO
DE LAS INSTALACIONES DEL CADIP”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 09 nueve de Julio de 2018 dos mil dieciocho, suscriben los representantes de
la Unidad Centralizada de Compras, los representantes del Area Requirente y un representante del Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, fallo de la licitacién piblica IPEJAL-DAS-
UCC-LPL-138/2018 “ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS
INSTALACIONES DEL CADIP” con fundamento en el articulo 69, 72 numeral 1 fraccion V inciso ¢) de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo
73 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de la licitacion citada en la parte
introductiva de la presente, el dia 13 trece de Junio de 2018, en la pagina del Organismo, cumpliéndose con los
requisitos a que se refieren los articulos 60, 72 apartado 1, fraccion | y demés aplicables de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en
los numerales 96, 97, 98 y demés aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademés en el
tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

ETAPA FECHA
PUBLICACION DE CONVOCATORIA 13 DE JUNIO DE 2018
JUNTA ACLARATORIA 19 DE JUNIO DE 2018
RECEPCION DE PROPUESTAS 22 DE JUNIO DE 2018
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO 06 DE JULIO DE 2018

3. Con fundamento en el articulo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrata¢ion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con fecha 22 veintidés de Junio de 2018 dos mil digci ho,
se reunieron los miembros integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto [
del Estado de Jalisco, en su 182 Sesién Ordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de la recepcio
//x propuestas técnicas y economicas, en el cual se presentaron 03 (tres) licitantes siendo los siguientgs:
& / lll. GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V., representado por la C. Alejandro Lizette Miranda Marquez.
/) \
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. LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES participando como persona fisica.
Il. COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V., representado por la C. Judith Ruvalcaba Flores.
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4. En dicha sesion se realizo la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto 9.2 de las bases
“DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, que rigen el presente
proceso licitatorio con fundamento en el articulo 72, numeral 1, inciso a) de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios donde se desprende lo

siguiente:
5 IPEJA INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
il LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-138/2018
“ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO 22/06/2018
DE LAS INSTALACIONES DEL CADIP”
PUNT09.2
RAZON SOCIAL a|lb|c|d|e|f|g|h|i|j|k| Comentarios
1 |LUISHUMBERTO LUJAN TORRES V|V |naly/ |/ v VivIivVIiVIV
2 |COMERCIALIZADORA ECOHEAT SA.DECV. Vv VIiVivIVIVIVIVIV
3 |GRUPO ENERTEC,SA.DECV. Vars v v |y ViivIivIVIV
a | Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.
b |Acreditacon conborme al Anexo 4.
¢ _|Copia simple legible del Acla Constiutiva y sus modifcacones, para el caso de juridicas.
Copia simple de un comprobanie de domicilio (no mayor a 3 meses de anfigiledad a la f2cha de la p tacion de propuesias cnicas y omicas) a nombre de la razon social del

“LICITANTE" el cual debera tener un domiciio establecido dentro de la Entidad Federafva de Jalisco.
e |Copia simple de la ficencia municipal vigente a nombre de la razon social del “LICITANTE", acorde con el giro de la Licitacion con domiciio en el Estado de Jafsco.
f |Propuesta Ecnica por escrito corforme al Anexo 5.

Copia del documenb con una vigencia no mayor a 30 freinta dias naturales contados a parir de ka enfrega de las propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimienb de sus
9 obligaciones fscales en senfido posiivo emifdo por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de ka Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el 2018.

h |Escrib de Maniflesb conforme al Anexo 7.

Declaracin de infegridad y no colusidn, en la que manilesie bajo proesia de decir verdad, que por si mismo 0 a ravés de interpésita p , se absiendra de adoplar {as para que
i [los Servidores Piblcos de la "CONVOCANTE" induzcan o alleren la evaluacion de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u olros aspecbs que obrguen condicones més ‘
venlajosas con relacion a los demas “LICITANTES", asicomo la celebracion de acuerdos colusorios, conforme al Anexo 8.

j |Esaib del "LICITANTE" donde su frmanie manifeste bajo prolesta de dedir verdad, que cuenta con las facullades suicientes para compromelerse por si o por su representada

k | Carta membrelada y frmada por el representanie legal donde garanfice la calidad de sus producios y el empaque adecuado de cada produch.

5. Con fundamento en el articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizo el dictamen técnige en el que se
evallan las propuestas técnicas de los licitantes, de la cual se desprende lo siguiente:

J
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OBSERVACIONES en relacion al punto 9.2 de las bases

LICITANTES S| CUMPLE NOCUMPLE | “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA”
LUIS HUMBERTO LUJAN Present6 toda la documentacion conforme a lo solicitado en el
TORRES 2 punto mencionado.
Presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado en el
CUMERCINC AL X punto mencionado.

ECOHEAT, S.A.DEC.V.,

GRUPO ENERTEC, S.A. Present toda la documentacion conforme a lo solicitado en el
DEC.V,, X punto mencionado.

6. Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al analisis del cuadro comparativo
economico anexo al presente, elaborado por la Direccion Administrativa y de Servicios, el cual sirve como base
para emitir el fallo mismo que esta integrado de las propuestas econdmicas de los licitantes ademas del resultado
de la investigacion de mercado elaborada por la Direccion de Prestaciones, los cuales se plasman dentro de dicho
cuadro comparativo y que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de
conformidad con lo establecido en el articulo 71, numeral 1 y 72, apartado 1, fraccion V, inciso c) de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi
como el numeral 97 del Reglamento de la Ley en mencién, del mismo se desprenden las propuestas econdmicas
de los licitantes:

LICITANTES PRECIOS DE INVESTIGACION DE MERCADO
° p
..:, I BAL LUIS HUMBERTO LUJAN| COMERCIALIZADORA | GRUPO ENERTEC, S.A. ':°:"“":;c“l:°‘°:::c"::".':°°, LA NUEVA FALMA FERRITERIA Y RN TR TEARA AN
¢ ol TORRES ECCHEAT, S.A. DE C.V. DEC.V. SARA LA OUS A £ 06 8 TG TAPALERIA
NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD PU. 101AL L. ToTAL P ToTAL P TOTAL ru. TOTAL U TOTAL
PAQUETE | FIBRAS SINTENCAS HULES PLASTICOS Y DERIVADOS

1 ICARRETES DE RAFIA 2 PIEZA $30.00 $140.00 RV 58286 sumwl $21978 83450 $182.00  [§ 5200 | § 1900 § 3400 § 76360
2 ImlniEDE RASICO DE/F [POLSACON 1 BOLSA $12.00 $1200 $a7.14 $37.4 uua' $4384 55430 $56.50 s 1520 § 1500 § 2408 2.0
3 muggfn DEBNS (POl 1 BOLSA $1500 $1500 32956 $29.56 34059, 05| 8450 $44.50 H 18008 e s a2 420
4 I&?:lzfoems 0 OE ", (I0ISACON 1 BOLSA $23.00 $23.00 $22.17| $2217] $62.37] sa237| 52400 584 s acefs -5 ) 200 8 o

[TAQUETE PARA TABLA ROCA DE PLASTICO o 1 n .
5 1IPO ESPIRAL # 608 PIEZA $1.70 $51.00, $246/ $7380] $2.18 $4534] 5265 §79.50 s 1808 5400 8 240) 8 7200

MAN %~ PARA RIEGO DE JARDI

6 mm?,;qz RIEGO DE JARDIN METROS $19.00) $95000 $2217)  $1.108.50) $277|  $11BH0] 240 120000 | s 2|8  120000(§ amls 3w
[CONECTORES MACHO Y HEMBRA PARA o - Y o P
7 | MANGUERA DERIEGO %* 2 JUEGOS $35.00 $70.00 $74.29) $14858 $69.30 $13840, 7200 s4400 | 7600| § 15200 8 nrls 21490
8 ﬂm&g}lm‘;mo‘ 2 PIZA $50.00] $10000] 36404 $128.08 $5049 $10098 7150 1% |s 70| s 14200 8 138 2760

[CONECTOR PARA MANGUERA CONEXION e = 2
?  |RAPIDA. CLICK PLASTICO HEMBRA Y MACHO 2 PIZA $30.00 34000/ $18.47) 33694 331484 73| 450 $92.00 s 3820 7600] 8 200[$ £.00
R0 o AROUD DEFLASTICOPARA 20 PIEZA $8.00 $16000) $7.39 $147.80 $1089| su7s0[  sidae 52960 |§ 00| § 18000 8 n2s|s 22500

_IEEI!L_

SUBTOTAL $1.601 . 218 SUBTOTAL $2,320.10/ SUSTOTAL) § 206400 susTorad §0 445360
VA 5256.16/vA $TAT[VA s WA $an.2f wAlS 33024 WALS 71258
GRAN TOTAL $1.857.16| GRANTOTAL $2.105.90| GRAN TOTAL $2.403.804) GRAN TOTA cmmu ¢ ,;--’ 239424 Ewumll-l $ .."r““.

!mﬂ!m ncu\mzunaclo ucunnzuncro
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LICITANTES PRECIOS DE INVESTIGACION DE NERCADO
LUIS HUMBERTO LUJAN| COMERCIALIZADORA [ GRUPO ENERTEC, S.A. | SOMERCIAUIADORADERQUIPOS | |\ iy paLMA PERRETERIA Y
¥ Y ACCEIORIOS " f NUEVA FERRITERIA MARTINEZ
TORRES ECOHEAT. S.A. DE C.V. DEC.V. PAvA LA NDUFTRIA S OE A BE LY. TAPALIAIN
NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD LA'A TOTAL AR TOTAL rU. TOTAL Py, TOTAL PU. TOTAL P TOTAL
PAQUETE 2 HERRAMIENTAS MENORES (GENERAL)
" :’:;gu CALEFATEADORA REFORIADA LSQ 1 PIEIA $11000 $11000 $183.50) $183.50 $104.94) $104.94 $132.00) $133001 $ 12500 | § 12500| 8 Qols 8040
12 PINIAS DE PUNTA No. 7™ 1 PIEIA $49.00| $49.00 $84.97| $84.97| $9471 $9471 33400} 38400 § 80| s wols 17.0
13 PINIAS MECANICAS 8~ 1 PIELA $42.00| 34300 $72.54) $T2.86) $153.62] $153.42) 32515 o] $ 80| 180| ¢ 12600
4 PINZAS DE EXTENSION No. 107 1 PIEIA $115.00 $11500 $195.81 $19581 $171.44) $171.44 $205.50) g3 135001 § 1500 § 179.00
15 NIVEL TORPEDO 9*, PRECIO 100.* 1 PIEZA $29.00| $29.00 $48.00, $48.00] $114235 $11435| $1£3.50} 3 k] 1N0|s 150.00
16 [DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 %™ s PIEZA $9.90 $49.50 $1231 $61.55) $17.1¢ $85.80| $22.30} 3 1200 § 1740] $ .00
7 DISCO PARA DESBASTE METAL DE 4 %™ 2 PIEZA $29.50 $59.80 $43.10) $86.20| SAS A4 $90.88] $30.50) $101.04 § 20| 8 $£%6)8 11040
DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 4 %~ PARA 3| = ~ - N g
18 CORIE DE CONCRETO USO GENERAL 1 PIEZA $59.90 $59.90 $245.07| $245.07| $169.44 $169.44) $187.5C 31873 § 82| 8 @8l s 0| 25850
19 ::gs‘"';‘fm""s RINUSO CONTINUOPARA | PIEZA $59.50 s@e  s7m|  ssIm| $148) $12481 si7e] wx|s sa00|s wnls 16200
2 [DEREETRERIA R CORTELATERALAUA 1 PINZA s14900|  sueod  somol|  somol|  siws)|  siws s16350) sisz 5 wo|s  wwls  mx|s
21 UANTASPARA DIABLITO MEDIOA DE 1 PAR $89.00| $89.00 $153.94) $150.94 $242.55| $242.55) $178.5¢] $175.501 8 93.00] § sa.c| § x| s e
LLANTA &)
[FLEXOMETRO CINTA DE MEDIR 5 MI =T X = X
2 PROTECCION CONIRA GOLPE 3 PIEZA $79.00/ $237.00 $105.90] $317.70| $96.69] $290.07| $125.0 $375.0) § 12800 § s ] 489.80
n EXTENSION DE ALUMINIO 4 mi. PARA PINTAR 1 PIEZA $60.00 $40.00 $226.60 $224.40) $228.59 $283 59| $298.30) 32585 § 48900 § 43900 § [ 243 K1 870
24 [COTER CUCHILLA LARGA CON MANGO, 4 PIEZA $19.00| $76.00 $19581 $78324) $17.44) $69.76} $17.25 $69.001 § 20.00] 8 0.0 $ el s 6242
25 [NAVAJAS CUCHILLAS LARGAS PARA CUTER. 2 PAQUETE $20.00 $40.00 $90.04| $160.08 33544} $70.88] $52.50] 510504 § PO R Y D24 B x| s .00
26 SIERRA SABLE ELECTRICA 1200W 1 PIEZA $1.790.00| $1,790.00 $1.416.37| $1.61637] 3331673 $3316.73) $4.512.00] 8451200 § 350008 335000| ¢ 233718 23187
7 LLAVE PERICA No. 17" 1 PIEZA $145.00| $145.00 $226 40 $226 40| 334534 $US3U| $428.50] $428.59 § 2533.00( § 25800|§ wne|s 34000
b3 PINZA DE PRESION QUIJADA CURVA No. 10~ 2 PIEZA $129.00 $258.00 $121.90, $243.80, $221.19] $442.38) §335.23 36705 § 143.00] § 2420( 8 wnls 37400
SUBTOTAL $3.419.10| SUSTOTAL $5245.54| SUSTOTAL $638412 SUSTOTAL 58,219,594 SuUsTOTAL § £.051.80 suarota) 3 $.384.10
VA $547.04] VA $a39.27| WA $1.021.78) VA 13152 wal$ 96329 nal § 858.24
GRANTOTAL $3.964.14| GRANTOTAL $4,084.83| GRAN TOTAL $7.407.90) GRAN TOTAL| $9,534.62 GRANTOTAL § 7.02000 GRANTOTAL] § 22%
S1 CUMPLE ASPECTO 1 CUMPLE ASPECTO S1 CUMPLE ASPECTO
TECNICO TECRCO TECHICO
- wonss - I - I -
LICITANTES PRECIOS DE INVESTIGACION DE MERCADO
”:EIAL LUIS HUMBERTO LUJAN| COMERCIALIZADORA | GRUPO ENERTEC, S.A. | SOMIRCIAUIADORA OF EQUPOL | 1y iy paumia reRRETERIA Y
PARA PROCESOS Y ACCESORIOS NUEVA MERRETERIA MARTINET
) TORRES ECOHEAT.S.A.DEC.V.. DEC.V. FARA LA INDUZTRIA £ DER.L OEC.V. TUAPALEUA,
NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD PU. TOTAL PU TOTAL PU. TOTAL LA TOTAL PU. TOTAL ru. TOTAL
PAQUETE 3 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
VALVULA JACK O DE LLENADO PARA
29 TANQUE BAJO WC PARA PRESION ALTA 2 PIEZA $89.50 $1.798.00 $48.003( $960.40, $123.92| 3247837, $157.50 $3.150.00 $ 930 | § 194000 | § 12000]'$ 240010
(TIPO FLUIDMASTHER)
30 LLAVES DE CHORRO DE%" 2 PIEZA $39.50 s79.20) 53571 $71.43) se75| 31350 <23 s € ) T T T
31 REGADERATIPOTELEFONO 5 PEZA 26900 siaasm]  swrad|  $Ia70]  S3000|  §1.45000) 53500] sl 2590|8 1200|s  wae|s 198
LLAVE TEMPORIZADORA INDIVIDUAL 7 - 7 v T
T | aaMADAPARACAVA A S 1 PEZA 89000  sewoco]  smsol  swsol  swal|  sea sss7.30] sool s sem|t  swm|s  mos|s 20w
33 LLAVES MEZCIADORASPARA LAVABO 5 PIEZA 26900  s1s0| g9 geseso  sweoe|  $1.99040) ses asas]$ 2600|3120 S  wiso|s  19vake
LLAVE MEZCLADORA PARATARIAG : ;
34 FREGADERO CONMANERALES 2 PIEZA $348.00| $496.00| 320541 $411.22 $524.37| $1.04874] $70000) 513000 § 31500 | § 638008 ;00 |'s 114000
35 PATA DE CABRA PARA PUERTA 5 PIEZA $79.50| 3299150 $115.74) $57RA0) $140.71 $mass| %2 an| s130m § jan|s 19| s 1A | s A0
36 ;lsAENN(.:rg G4 FARAWCCOLOR: 5 nMzA $219.50 $1.07.50 $57.14) $20570)| $77522 $1.37¢.00 3276.00| 3130000 $ § 929000 | S X000l s 100050
ALANCAS PARA TANQUE BAJO METALICAS
37 ; o s 2 PIEZA $1950  s3800 52563 351240 sns  un) 2239 ssac] § 2wl sl 200|s - swie
SUBTOTAL $8.15080, SUBTOTAL $4,439.55| susTOTAL $10.307.47 suatoTaLl 12985 70| SBTOTALS. . 744200 of s
VA s1so01s VA 510033 va $1.44155 A 119272/
GRANTOTAL $9.454.93{ GRAN TOTAL| $7,449.88| GRAN TOTAL $11,959.22) GRAN TOTAL oy 153231 5 YA

SICUMPLE ASPECTO I CUMPLE ASPECTO
Técaco caco

S CUMPLE ASPECTO
Ecaco
oo = = T
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LICITANTES PRECIOS DE INVESTIGACION DE MERCADO
5, I COMERCIALIZADORA DE EQUPOS
1t Ee ¥ sty ul
1ero 20 penioaiy LUIS HUMBERTO LUJAN| COMERCIALIZADORA | GRUPO ENERTEC, S.A. PARA PROCESOS ¥ ACCESORIOS | UA NUEVA PALMA RERRETERIA Y N ST AT
TORRES ECOHEAT, S.A.DEC.V. DEC.V. PARA LA INCUSTRIA § DE R.L. DEC.V.
No. ARTICULO CANMDAD | UNIDAD PU. TOTAL PU TOTAL PU. ToTAL PU. TOTAL PU. TOTAL PU. ToraL
PAQUETE 4 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
D EMUSIC tKMEABIUZANTE
38 ELASTOMERICO CAUDAD 5ARCS 15 CUBETA $77000|  $11,550.00 814 3921435 792000 $11,85000 $1.31.17] s2as1250] § 9008 s 1xe00fs 207000
TERRACOTA
39  KOLALOKA INDUSTRIAL DE 20 GR. 10 PIEZA $35.00] $30.m) 38851 $455.10) $4874) $467.38, <6735 s6m350[ $ 50§ 39200| $ 3438 ¢ 34260
40 ATLOJA TODO WD 40 DC 226 GR. 5 MzZA $75.00] $375.00 313423 367115 310544 327,18 $157.50) se37.50) § 890 3 44300 3 s00( § 31500
41 DELAS#BORQIA 5 PUECOS $13.50) .50 $1477] snss $1745 sw2| 53009 s1s000] § now|s 55008 11.50] § EX)
42 DCLUAS# 100 NCGRA 5 rucGos $550 5290 ¥ 53495 3913 $45.84 416:50) sa2% § 400|$ w3 315 s 2575
43 DELLIAS ¥ 280 NEGRA DE PAPERL 5 PUEGOS $5.50 2950 7. 33495 3863 sag S ssul $ sl xw|s s15) s 2575
PEGAMENTOPARA PVC HIDRAUICO ALTA
4 50| . 5 X 4 9 s
4 EION o 1BOTE 12 UTRO $78. FoiTol $5034 $%051 $15593 515593 $285.50) 5285.50( § 2| 2008 200 5800
SUBIOAL $124m200  SUBTOTAL $10.73884 swIOTAL S1amiss] SUSTOTAL $23,016.0) susToTALl & 11,53300 SETOTA ' §  21.567.80
VA ez IVA $1.72622 WA 211205 VA $3.6828 WAl § 184528 WA|S 345085
GRANTOTAL $14479.12l GRANTOTAL| 51251508/ GRANTOTAL $15.310. GRAN TOTAL| $26.693.14 GRANTOTALI S 1337828 GRANTOTALl S 2501845
$ICUMPLE ASPECTO SI CUMPLE ASPECTO $I CUMPLE ASPECTO
TECNCO TECNCO CNco
rromeDio [ 21.498.49 vancion [T vanacon I |
LICITANTES PRECIOS DE INVESTIGACION DE MERCADO
) I (COMERCIALIZADORA DE EQUPOS
§ i B LUIS HUMBERTO LUJAN| COMERCIALIZADORA | GRUPO ENERTEC, S.A. LA NUEVA PALMA FERRETERIA Y
aee 28 ¥ sdrtece P PROCESOS Y ACCIIORIOS NUEVA FERRETERIA MARTINEZ
TORRES ECOHEATS.A. DE CV. PARA A INGSTRA S DF . 06 V. JATALEGL
NO. ARTCULO CANMDAD | UNIDAD PU. TOTAL PU T07AL PU. TOTAL PU. TOTAL PU. ToTAL PU. ToTAL
PAQUETE 4 B OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PINTURA VINLICA CALIDAD 5 AROS COLOR
BLANCO, CAUDAD ALTIEMPO DE SECADO % P :
85 | AGIO | IR RENDIMENTOS M PORLY: 10 |CuBEAs $89000  $8,500.00 94587 945470 §109395  $109%9.50 5142501 51825000 § 700(8 750003 Liooo|s 1100000
(CUBETA DE 19 LT)
PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLCR
%7950 2 C 5900 91| 8 345
4 AN, GNDEALL 5 GALON $58000(  $2.500.00 574 217870 38885 $294425 %79.5¢) $.97.50 § H00|$  29%00|% 049 253455
47 |DETHINNER ESTANDAR, GINDE ALT. 2 GALON $89.00] $17200 $9851 $197.02) $12415 52480 $223.00) s3800] § @ s 120 wee| s .0
48 [BROCHA6™ 7 PIZA $34.90) 240 020 $491.40 36800 348200 $92.00 se:0.00 $ s.00| 8 41300] 3 50| s 300
49 [BROCHA4™ 5 PIEZA $24.50 $12450 U9, $17245 4472 223604 $67.54 $u7.50 $ 3s0m| s 17500( $ no|s 16500
50 [BROCHAZ" 3 PIEZA $9.50 29700 73 $51.69] $1881 35643 $27.09 1w § 1700[ $ sieof s 1300f'8 .00
51 [MRTSOSREDIMXPARATARAROCADE | PIEZA sa800  sza0) SRS sms)  swras  sovas sers.09 ssols  zew|s  2mm|s  moo|s 220
52 [SILCON DE POUURETANO COLOR GRIS 3 PIEZA $109.50 2970 55| $13471) $107.58 3274 $105.00 31500 & 15800 $ 47400 $ &00|s 18900
53 [SIICON NOMAS CLAVOS 3 PIEZA $69.90] $29.70) 312191 $36573 $11439 $30.05) 51275 s3250) § 8.00| $ 267.00| 3 13000 § 350.00
54 SIUCON USO GENERAL TRANSPARENTE 3 PIEZA #4250 1870 35541 316623 3972 317314 $75.00] s225.00( § 4550 § 13770 § 40| s 16200
RODILLO MEDIO RUSTICO COMPLETO e %
55 YREPA) 2 PIEZA $29 50| f: ux 3844 $8B54 $117.08 $12000) 50000 $ 3550( 8 7180( s
RODILLO CHICO PARA ESMALTE COMPLETO =
s YFEFA) 2 PIEZA $44.50) 38750 5671, 142 $138.62 27324 $120.00) 5100 §
SUBTOTAL | $1341220] wmroraL $1assazs  mOIAL #1451 SUETOTAL $21.223.50f
IVA $2,145.95] wa s2rase VA Syl WA $3.356.72f
GRANTOTAL| $15.558.15| GRANTOTAL $1407212] GRANTOTAL $1904L1f  GRANTOTAL $2¢626.21
SICUMPLE ASPECTO $ICUMPLE ASPECTO I CUMPLE ASPECTO
TECNICO TEcNco TECNCO
i
/
i SR
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7. Del andlisis del cuadro econémico comparativo se concluye lo siguiente:

PAQUETES

_Paquete 1 Fibras Sintéticas, Hules,
Plasticos y Derivados.

LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES

OBSERVACIONES

SI CUMPLE con el aspecto econémico ya que su premo se aJusta al techo presupuestal ademas no excede del |
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el rea requirente y asimismo es
conveniente ya que es el precio ofertado mas bajo.

Paquete 2, Herramientas Menores
(general).

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademés no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente y asimismo es
conveniente ya que es el precio ofertado mas bajo.

Paquete 3, Refacciones vy
Accesorios Menores de Edificios.

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente, sin embargo su
precio no es el mas bajo ofertado.

Paquete 4, Otros Materiales y
Articulos de  Construccion  y
Reparacion

SI CUMPLE con el aspecto econémico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente, sin embargo su
precio no es el méas bajo ofertado.

Paquete 4B Ofros Materiales y
Articulos de  Construccion y
Reparacion

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el rea requirente y asimismo es
conveniente ya que es el precio ofertado més bajo.

PAQUETES

[ Paquete 1 Fibras Sintéticas, Hules,
Plasticos y Derivados.

COMERCIALIZADORA ECOHEAT, S.A. DE C.V.

OBSERVACIONES

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademés no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente, sin embargo su
precio no es el mas bajo ofertado.

Paquete 2, Herramientas Menores
(general).

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacién de mercado elaborada por el &rea requirente, sin embargo su
precio no es el mas bajo ofertado.

Paquete 3, Refacciones y
Accesorios Menores de Edificios.

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente y asimismo es
conveniente ya que es el precio ofertado més bajo.

Paquete 4, Otros Materiales y
Articulos de  Construccion y
Reparacion

SI CUMPLE con el aspecto economico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente y asimismo es
conveniente ya que es el precio ofertado mas bajo.

Paquete 4B Otros Materiales y
Articulos de  Construccion y
Reparacién

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente, sin embargo su

precio no es el mas bajo ofertado. :
|
/ Y
!
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PAQUETES

Paquae 1 Fibras Sintéticas, Hules,
Plasticos y Derivados.

DEL ESTADO DE JALISCO

GRUPO ENERTEC S.A. DE C.V.
OBSERVACIONES

S| CUMPLE con el aspecto econémico ya que su precxo se a]usta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente, sin embargo su
precio es el mas alto ofertado.

Paquete 2, Herramientas Menores
(general).

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademés no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el area requirente, sin embargo su
precio es el mas alto ofertado.

Paquete 3, Refacciones y
Accesorios Menores de Edificios.

SI CUMPLE con el aspecto econémico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademés no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el &rea requirente, sin embargo su
precio es el mas alto ofertado.

Paquete 4, Otros Materiales vy
Articulos de  Construccion
Reparacion

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del
10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el &rea requirente, sin embargo su
precio es el més alto ofertado.

Paquete 4B Otros Materiales y
Articulos de  Construccion y
Reparacion

SI CUMPLE con el aspecto econdmico ya que su precio se ajusta al techo presupuestal, ademas no excede del

10% de los precios arrojados por la investigacion de mercado elaborada por el &rea requirente, sin embargo su
precio es el mas alto ofertado.

8. Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se establecen las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se DESCALIFICA al licitante “GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.,” ya que si bien cumplié con los aspectos
técnicos en virtud de que presentd toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases de la
licitacion, y asi mismo cumplié con el aspecto econdmico ya que sus precios se ajustan al techo presupuestal autorizado
y no exceden del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado mas sin embargo su propuesta
contiene los precios ofertados més altos, con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 del
Reglamento de la Ley que nos ocupa.

SEGUNDA.- En virtud de que el licitante “LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES” cumplié con todos los aspectos técnicos,
presento propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de
la Investigacion de Mercado realizada por la Direccion de Prestaciones, es procedente adjudicar en este momento los

paquetes 1 por un monto total de $1,857.16 (Mil Ochocientos Cincuenta y Siete Pesos 16/100M.N.) I.V.A. Incluido,

paquete 2 por un monto total de $3,966.16 (Tres Mil Novecientos Sesenta y Seis 16/100 M.N.) ..

9 por un monto total de $15,558.15 (Quince Mil Quinientos Cincuenta y Ocho Pesos /45/100
omo se desprende de su propuesta econémica con los siguientes precios:

. Incluido, y paquete
) .V.A. Incluido, tal
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NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD P.U. TOTAL
PAQUETE 1 FIBRAS SINTETICAS HULES PLASTICOS Y DERIVADOS

1 CARRETES DE RAFIA 2 PIEZA $80.00 $160.00
2 TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4", (BOLSA CON 100 PZA) 1 BOLSA $12.00 $12.00
3 TAQUETE DE PLASTICO DE 5/16", (BOLSA CON 100 PZA) 1 BOLSA $15.00 $15.00
4 TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8", (BOLSA CON 100 PZA) 1 BOLSA $23.00 $23.00
5 TAQUETE PARA TABLA ROCA DEPLASTICO TIPO ESPIRAL# 6O 8 30 PIEZA $1.70 $51.00
6 MANGUERA DE %" PARA RIEGO DE JARDIN REFORZADA. PRECIO 50 METROS $19.00 $950.00
7 CONECTORES MACHO Y HEMBRA PARA MANGUERA DE RIEGO %" 2 JUEGOS $35.00 $70.00
8 CINTAS DE TEFLON TIPO GARLOK AMERICANO DE %" 2 PIEZA $50.00 $100.00
9 SSA:IBEgsiATg:OMA NGUERA CONEXION RAPIDA, CLICK PLASTICO 2 PIEZA $3000 $60.00
10 TUBO PORTA ROLLO DE PLASTICO PARA REPUESTO 20 PIEZA $8.00 $160.00
SUBTOTAL $1,601.00
IVA $256.16
GRAN TOTAL $1.857.16

AN
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LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES
NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD P.U. TOTAL
PAQUETE 2 HERRAMIENTAS MENORES (GENERAL)
1] PISTOLA CALEFATEADORA REFORZADA USO RUDO 1 PIEZA $110.00 $110.00
12 PINZAS DE PUNTA No.7" 1 PIEZA $49.00 $49.00
13 PINZAS MECANICAS 8" 1 PIEZA $43.00 $43.00

14 PINZAS DE EXTENSION No. 10" 1 PIEZA $115.00 $115.00
15 NIVELTORPEDO 9", PRECIO 100.° 1 PIEZA $29.00 $29.00
16 DISCO PARA CORTE DE METALDE 4 4" 5 PIEZA $9.90 $49.50
17 DISCO PARA DESBASTE METAL DE 4 2" 2 PIEZA $29.90 $59.80

DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 4 /4" PARA CORTE DE CONCRETO
1 .

8 USO GENERAL 1 PIEZA $59.90 $59.90
19 DISCO DIAMANTE RIN USO CONTINUO PARA PISOS 4 /4" 1 PIEZA $59.90 $59.90
20 DE ELECTRICISTA 9". CORTE LATERALALTA PALANCA 1 PINZA $149.00 $149.00
21 LLANTAS PARA DIABLITO (MEDIDA DE LLANTA 8") 1 PAR $89.00 $89.00
2 FLEXOMETRO CINTA DE MEDIR 5 MT PROTECCION CONTRA GOLPE 3 PIEZA $79.00 $237.00
2 EXTENSION DE ALUMINIO 4 mt. PARA PINTAR 1 PIEZA $60.00 $60.00
24 CUTER CUCHILLA LARGA CON MANGO, 4 PIEZA $19.00 $76.00
25 NAVAJAS CUCHILLAS LARGAS PARA CUTER. 2 PAQUETE $20.00 $40.00
26 SIERRA SABLE ELECTRICA 1200W 1 PIEZA $1.790.00 $1.790.00
27 LLAVE PERICA No. 12" 1 PIEZA $145.00 $145.00
28 PINZA DE PRESION QUIJADA CURVA No. 10" 2 PIEZA $129.00 $258.00

SUBTOTAL $3419.10
IVA $547.06
GRAN TOTAL $3,966.16
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LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES

NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD P.U. TOTAL 7
PAQUETE 4 B OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PINTURA VINILICA CALIDAD 5 ANOS COLOR BLANCO, CALIDAD
45 ALTIEMPO DE SECADO ALTACTO 1 HR. RENDIMIENTO 8 MT POR LT. 10 CUBETAS $890.00 $8,900.00
(CUBETA DE 19 LT)
46 PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR BLANCO, GLN DE 4 LT. 5 GALON $580.00 $2,900.00
47 DE THINNER ESTANDAR, GLN DE 4 LT. 2 GALON $89.00 $178.00
48 BROCHA 6" 7 PIEZA $34.90 $244.30
49 BROCHA 4" i ) PIEZA $24.90 $124.50
50 BROCHA 2" 3 PIEZA $9.90 $29.70
51 MULTIUSOS REDIMIX PARA TABLA ROCA DE 20 KG 1 PIEZA $218.00 $218.00
52 SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS 3 PIEZA $109.90 $329.70
53 SILICON NO MAS CLAVOS 3 PIEZA $69.90 $209.70
54 SILICON USO GENERALTRANSPARENTE 3 PIEZA $42.90 $128.70
55 RODILLO MEDIO RUSTICO COMPLETO (MECANISMO Y FELPA) 2 PIEZA $29.90 $59.80
56 RODILLO CHICO PARA ESMALTE COMPLETO (MECANISMO Y FELPA) 2 PIEZA $44.90 $89.80
SUBTOTAL $13412.20
IVA $2,145.95
GRAN TOTAL $15,558.15

TERCERA.- En virtud de que el licitante “COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V.,” cumpli6 con todos los
aspectos técnicos, presentd propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como
se desprende de la Investigacion de Mercado realizada por la Direccion de Prestaciones, es procedente adjudicar en
este momento los paquetes respecto a los paquetes 3 por un monto total de $7,469.88 (Siete Mil Cuatrocientos Sesent
y Nueve Pesos 88/100 M.N.) I.V.A. Incluido, y paquete 4 por un monto total de $12,515.08 (Doce Mil Quinientos Quince
Pesos 08/100 M.N.) I.V.A. Incluido, tal y como se desprende de su propuesta e¢onémicg cgn los siguientes precios:

o Pagina 10 de 12
Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266
Guadalajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340

www.ipejal.gob.mx




IPEJAL

INSTITUTO DE PENSIONES
DEL ESTADO DE JALISCO

JALISCO | 5

GOBIERNO DEL ESTADO

7

Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266

Guadalajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340
www.ipejal.gob.mx

Pagina 11 de 12

COMERCIALIZADORA
ECOHEAT S.A.DE C.V.
NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD P.U. TOTAL
PAQUETE 3 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
VALVULA JACK O DE LLENADO PARA TANQUE BAJO WC
29 PARA PRESION ALTA (TIPO FLUIDMASTHER) 20 RIEZA SHBI03 0,0
30 LLAVES DE CHORRO DE %" PIEZA $35.71 $71.42
31 REGADERA TIPO TELEFONO PIEZA $367.14 $1.835.70
LLAVE TEMPORIZADORA INDIVIDUAL CROMADA PARA
32 LAVAMANOS 1 PIEZA $825.01 $825.01
33 LLAVES MEZCLADORAS PARA LAVABO 5 PIEZA $191.70 $958.50
LLAVE MEZCLADORA PARA TARJA O FREGADERO CON
34 MANERA LES 2 PIEZA $205.61 $411.22
35 PATA DE CABRA PARA PUERTA 5 PIEZA $115.76 $578.80
36 ASIENTO ALARGADO PARA WC COLOR BLANCO 5 PIEZA $57.14 $285.70
37 PALANCAS PARA TANQUE BA JO METALICAS WC. 20 PIEZA $25.63 $512.60
SUBTOTAL $6,439.55
IVA $1,030.33
GRAN TOTAL $7,469.88
COMERCIALIZADORA
ECOHEAT S.A.DE C.V.
NO. ARTICULO CANTIDAD | UNIDAD P.U. TOTAL
PAQUETE 4 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
DE EMULSION IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO
- 614.29 9.214.35
8 CALIDAD 5 ANOS TERRACOTA 15 GUBETA $ $
39 KOLALOKA INDUSTRIAL DE 20 GR. 10 PIEZA $66.51 $665.10
40 AFLOJA TODO WD 40 DE 226 GR. 5 PIEZA $134.23 $671.15
41 DE LIJAS # 80 ROJA 5 PLIEGOS $14.77, $73.85
42 DE LIJAS # 180 NEGRA 5 PLIEGOS $7.39 $36.95
43 DE LIJAS # 280 NEGRA DE PAPERL 5 PLIEGOS $7.39 $36.95
PEGA MENTO PARA PVC HIDRAULICO ALTA PRESION COLOR
44 1/2 LITR 60.34 90.51
AZULBOTE ! BOfE\ / 2 3 ¥
] SUBTOTAL $10,788.86
IVA $1,726.22
GRANTOTAL $12,515.08

7
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CUARTA.- Se le debera de informar a los proveedores adjudicados que en caso de incumplimiento en la entrega de los
bienes adjudicados, seran acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la
normatividad respectiva.

QUINTA.- A los “PROVEEDORES” adjudicados se le informa que para poder firmar contrato deberan estar dados de alta
en el Padron de Proveedores del Estado y en el Padron del IPEJAL, el omitir este requisito sera impedimento para su
formalizacion conforme a lo establecido en el punto 6, incisos ¢) y d) de las bases, tiene un plazo de 6 a 11 dias habiles a
partir de la fecha de notificacion del fallo para la firma del contrato y para la entrega de la documentacion respectiva un
plazo no mayor a 5 dias hébiles a partir de la fecha de notificacion del fallo, cabe sefialar que la vigencia del contrato sera
de a partir de la firma del mismo al 05 de Diciembre del 2018.

SEXTA.- Procédase a la notificacion del fallo a los licitantes “LUIS HUMBERTO LUJAN TORRES”,
“COMERCIALIZADORA ECOHEAT S.A. DE C.V., y “GRUPO ENERTEC, S.A. DE C.V.,” con fundamento en el articulo
69 numeral 4 de la “Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios” y 73 del Reglamento de la mencionada Ley elaboracion, validacion y firma del contrato.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

4
\ \M[EMBROS DEL COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS\._ , ©

7

LIC. LUIS ALEJANDRO CERDA ACUNA JESUS PABL@A ‘JA/SSOLORZANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO-X\DE SERVICIOS

e 2
LIC.GI/O%LIZABETH GUERRA MACIKS

JEFA DE PROCESOS NORMATIVOS Y ENCARGADO DE LA JEFATURA DE RECURSOS
RESPONSABILIDADES DE LA CONTRALORIA MATERIALES Y DE SERVICIOSTITULAR DE LA
INTERNA. UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
. —
S ! —— _
7 /
MTRO. JESUS ELIAS m\ ING. VICTOR M&%&?}SCAL ENRIQUEZ
DIRECTOR DE PRESTACIONES COORDINADOR DE MAN'TENIMIENTO A DEL CADIP
C. TANIA BERENICE RQUEZ

ANALISTA DE LA DIR

WSTRATNA Y DE
SERVICIOS
//\

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia

9 nueve Julio de 2018 dos mil dieciocho, relativa a la Licitacion Publica Local piblica IPEJAL-DAS-UCC-LPL-

/ 138/2018 “ADQUISICION DE ARTICULOS DE CONSTRUCCION PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS
INSTALACIONES DEL CADIP”.
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